
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 7/2026  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 125/2026 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών οικονομικού έτους 2026 των Διευθύνσεων της ΠΕ 
Ξάνθης και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού του 2026, καθώς και πολυετούς 
δαπάνης. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19-2-2026 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/48430/982/13-02-2026 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μολλά Ισά Ριτβάν αναπληρωματικό 
μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης 
Βασίλειος μέλος  και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος και 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 125: Εισηγούμενο το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της 
Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 45041/170/11-02-2026 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 

α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει με το άρθρο 14 παρ. 2 του νόμου 4625/2019 (ΦΕΚ 139/τ. 
Α΄/31-8-2019), σύμφωνα με την οποία πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, προηγείται 
απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. 
β. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης»,  όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016). 
γ. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
δ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού 
κλπ», όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 
65, 66, 67, 68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
ε. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

ΑΔΑ: 63ΤΑ7ΛΒ-ΨΩΒ



στ. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
ζ. του άρθρου 175 του Ν.3852/ ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 19 του νόμου 5056/2023 ΦΕΚ 163/Α’/6-10-2023 σχετικά με την Περιφερειακή Επιτροπή. 

2. Την υπ’ αριθ. οίκ. 19539/263/19-1-2024  (ΦΕΚ Β’ 486) «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

3. Τα παρακάτω αιτήματα για ανάληψη υποχρέωσης : 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ Δ/ΝΣΗ / ΤΜΗΜΑ 

1 30237/1898 4/2/2026 
ΤΜ.ΚΤΕΟ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤ.& ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

2 30705/1937 4/2/2026  Δ/ΝΣΗ ΜΕΤ.& ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
 

3 35243/2153 4/2/2026 ΤΜ.ΚΤΕΟ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤ.& ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
 

4 35247/2154 4/2/2026 ΤΜ.ΚΤΕΟ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤ.& ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
 

5 37821/418 5/2/2026 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 

6 31478/739 9/2/2026 ΤΜ.ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΔΔΟ 
 

7 35140/443 3/2/2026 ΓΡ.ΚΙΝΗΣΗΣ ΔΤΕ 
 

8 18207/430 22/1/2026 ΤΜ.ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΔΔΟ 
 

9 38671/508 5/2/2026 ΔΤΕ 
 

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ.44878/1107/11-2-2026  βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 
Ξάνθης περί ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2026 των 
Διευθύνσεων της ΠΕ Ξάνθης. 

5 .  Την ανάγκη έγκρισης δαπανών του οικονομικού έτους 2026 των Διευθύνσεων της ΠΕ Ξάνθης και 
έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού, καθώς και πολυετούς δαπάνης. 

Κατόπιν των ανωτέρω 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση δαπανών οικονομικού έτους 2026, και την έγκριση της διάθεσης της πίστωσης του 
προϋπολογισμού, καθώς και πολυετούς δαπάνης, ως ακολούθως: 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει τις δαπάνες οικονομικού έτους 2026 των Διευθύνσεων της ΠΕ Ξάνθης, την διάθεση της 
πίστωσης του προϋπολογισμού, καθώς και πολυετούς δαπάνης, ως ακολούθως: 

A/A ΕΦ & ΑΛΕ ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  
2026 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ  

2026 

1 02.0072.2420905001 2.047,55 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 5.000 ΔΙΠΛΟΤΥΠΩΝ 
ΔΕΛΤΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ, 
2.500 ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΩΝ ΣΗΜΑΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ 1.500 
ΦΑΚΕΛΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ ΚΤΕΟ 
ΞΑΝΘΗΣ 

24.000,00 24.000,00 

2 

02.0072.2410108001 329,47 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ΚΑΙ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

37.200,00 36.770,67 

02.0072.2420389001 428,08 35.000,00 27.184,72 

3 02.0072.2420989001 744,00 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΤΗΣΙΑΣ ΕΠΙΤΗΡΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
ΕΛΟΤ ΕΝ ISO 9001:2015 ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΤΕΟ ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2026 

372.500,00 298.974,70 

4 02.0391.2420989001 992,00 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ 

1.700,00 1.700,00 

ΑΔΑ: 63ΤΑ7ΛΒ-ΨΩΒ



ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ISO 
9001:2015 ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΤΕΟ 
ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2026 

5 02.0072.2410189001 81,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΥΟ ΕΠΙΤΟΙΧΙΩΝ 
ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΖΑΝΑΚΙΩΝ 
ΑΠΟΧΩΡΗΤΗΡΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗ Δ/ΝΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

190.000,00 189.969,00 

6 02.0072.2420912001 

37.200,00 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΦΥΛΑΞΗΣ ΤΟΥ 
ΠΟΛΥΧΩΡΟΥ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ 
ΣΚΕΨΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 
ΓΙΑ 12 ΜΗΝΕΣ ( 24/6/2026-
23/6/2027 ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΩΤΟ ΚΑΙ 
1/8/2026-31/7/2027 ΓΙΑ ΤΟ 
ΔΕΥΤΕΡΟ) 

105.000,00 54.224,32 

37.200,00 
ΤΟ ΠΟΣΟ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2027 

7 02.0072.2420989001 327,20 

ΕΚΔΟΣΗ Χ.Ε.Π. ΓΙΑ: Α) ΕΛΕΓΧΟ 
ΚΤΕΟ ΤΩΝ ΚΗΙ 1442,1460,1491, 
ΚΗΗ 6706, 6548 ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ, Β) ΕΛΕΓΧΟ ΤΟΥ 
ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΥ ΤΟΥ ΚΗΙ 1447 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΚΑΙ Γ) 
ΚΑΡΤΕΣ ΚΑΥΣΑΕΡΙΩΝ ΤΩΝ ΚΗΙ 
1426, 1430,1437,1445, ΚΗΗ 4115, 
4150, 4116, 6707 ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ. 

372.500,00 298.230,70 

8 02.0072.2410108001 155,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟΥ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ 
ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΑ MORIS HELLAS 
LTD (ΡΟΔΑ ΣΑΣΙ Φ125χιλΧ30χιλ) 
ΣΤΟΝ ΠΟΛΥΧΩΡΟ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ 
ΣΚΕΨΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

37.200,00 36.441,20 

9 02.0072.2420989001 1.159,40 

ΜΙΣΘΩΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΩΝ 
ΣΤΗΝ  ΟΡΕΙΝΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ ΣΤΙΣ 29/11/2025 

372.500,00 297.903,50 

 ΣΥΝΟΛΟ: 80.663,70    
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  125/2026. 

 
 

 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                    ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

  
 

 

 

 

ΑΔΑ: 63ΤΑ7ΛΒ-ΨΩΒ


		2026-02-20T14:34:45+0200
	Athens




